
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33423 Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2017

demanda necessária para consumo dos servidores e visitantes 
desta Secretaria.
Entrega do Edital: http://web.banparanet.com.br/cotacao; 
www.seplan.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Coordenadora: Ana Paula Souza Sodré
Local de Abertura: http://web.banparanet.com.br/cotacao
Data de Abertura: 26/07/2017 às 09:00 h (horário de Brasília)
19101.04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas.
339030 – Material de consumo
Belém, 24 de Julho de 2017.
Ana Paula Souza Sodré
COORDENADOR SEPLAN-PA

Protocolo: 206904

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 242, DE 24 DE JULHO DE 2017.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 292843/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante do 
cargo de Auxiliar de Procuradoria/Gerente de Logística, lotado 
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8232.0101- 339030 – Material de Consumo 
– R$-600,00
339036 – Outro Serviço de Terceiro Pessoa Física - R$-200,00
339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 24 de Julho de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 243, DE 24 DE JULHO DE 2017.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 292829/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante do 
cargo de Auxiliar de Procuradoria/Gerente de Logística, lotado 
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8232.0101- 339030 – Material de Consumo 
– R$-600,00
339036 – Outro Serviço de Terceiro Pessoa Física - R$-200,00
339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 24 de Julho de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 244, DE 24 DE JULHO DE 2017.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 292812/2017.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO CÍCERO BARROS DA ROCHA, 
matrícula nº 55589364/1 e CPF nº 604.064.532-68 ocupante do 
cargo de Auxiliar de Procuradoria/Gerente de Logística, lotado 
nesta Secretaria, Suprimento de Fundos no valor total de R$-
1.000,00 (hum mil reais), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
19.101.04.121.1424.8232.0101- 339030 – Material de Consumo 
– R$-600,00
339036 – Outro Serviço de Terceiro Pessoa Física - R$-200,00
339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
200,00
O prazo para aplicação será determinado de acordo com o 
período da viagem, a contar da emissão da ordem bancária, 
devendo a prestação de conta ocorrer no prazo máximo de 05 
(cinco) dias após o retorno do servidor à Sede.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 24 de Julho de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 206987

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

CONTRATO
.

Contrato nº 023/2017 – Pregão Eletrônico nº 075/
SESPA/2017- PROC. Nº 2017/78159.
Objeto Aquisição de Material de Consumo (MOSQUITEIRO 
IMPREGNADO), para atender o Programa Estadual de Controle 
da Malária, através da solicitação do Departamento de Controle 
de Doenças Transmissíveis por Vetores/ DCDTV/DVS/SESPA, 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Data da Assinatura: 21/07/2017
Vigência: 21/07/2017 a 20/07/2018.
Valor Global: R$ 3.072.000,00   
Dot. Orçamentária: Atividade: 908302; Elem. de Despesa: 
339030; Fonte: 0149/0349.
CONTRATADA: S. T. IRAJÁ AGRÍCOLA LTDA
Endereço: Av. Brasil, nº. 19.001, ljs. 02 e 04, Pav. Manutenção, 
CEASA-Irajá, Rio de Janeiro- RJ, CEP: 21.530-000
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 206876

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° Termo Aditivo ao Contrato 021/2013 – Proc. 
2017/120685.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar a 
vigência do Contrato nº. 021/2013, por mais 12 (doze) meses.
Data Assinatura: 20/07/2017
Vigência: 20/07/2017 a 19/07/2018.
Valor: R$ 2.939.154,16
Orçamento: Atividade: 908288; Elemento de Despesa: 3390-30; 
Fonte: 0103.
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE 
LTDA,
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, s/n, Km 12, Icoaraci, 
Belém/PA, CEP: 66.810-971
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretaria de 
Estado de Saúde Pública/SESPA.

Protocolo: 206739

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
128/SESPA/2016
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes 
Hospitalar, destinados ao Hospital  Geral de Ipixuna do Pará, 
conforme solicitação da Diretoria de Desenvolvimento das Redes 
Assistenciais – DDRAR/SESPA
DATA DA ABERTURA: 04/08/2017.
HORÁRIO: 09H30 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908289
ELEMENTO DE DESPESA: 449052         
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do e-mail cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA),    20 de julho de 2017.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 205759
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/
SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição do medicamento OMALIZUMABE 150MG, para 
atendimento de paciente através da demanda administrativa da 
SESPA.
DATA DA ABERTURA: 07/08/2017.
HORÁRIO: 09H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do email:  cpl.sespa@gmail.
com. 
Belém (PA), 24 de julho de 2017.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 206689
AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 22/SESPA/2017.
O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 22/SESPA/2017, cujo objeto é Aquisição de 
Equipamentos e Materiais Permanente Hospitalar, para 
atender as necessidades do Hospital Regional Dr. Olimpio 
Cardoso da Silveira, que foi suspensa a abertura marcada 
para o dia 25/07/2017 às 09h30 (Horário de Brasília) no site: 
www.comprasnet.gov.br, devido Impugnação Técnica do Edital. 
Outrossim, informamos que posteriormente será publicada nova 
data de abertura.
Belém (PA), 24 de julho de 2017.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
Pregoeiro/SESPA

Protocolo: 206671
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
106/SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:


